

SKØYEN ROTARY RAPPORT

Charterdato: 27.november 1987



MÅNEDSBREY
JANUAR 1995
Nummer 12, 6. årgang

Informasjonskomite: Eivind Bordewick, Øistein Bertheau, Trygve Lindeberg, Per Tharaldsen, Evabeth Astrup, Karl-Erik Lindberg, Hans B Myhre

Månedens profil



ARNE OLAV BRUNDTLAND

Arne Olav Brundtland ble født i Horten for 58 år siden.

Etter endt gymnas i Horten flyttet han sammen med sine foreldre til Lier og begynte sine studier i Oslo.

Studiene i statsvitenskap ble avsluttet i 1962 med en magistergrad. Ferden videre gikk ikke langt, da hans første jobb var som vitenskapelig assistent på Blindern. Denne jobben ble ikke langvarig, faktisk bare 6 - 7 måneder, og det var president Charles de Gaulle som var årsak til at han måtte gå. Arbeidet den gangen besto nemlig i å vurdere en eventuell

sa nei til Storbritannias medlemskap var toget gått for Norge, og Arne Olav sto uten fast jobb. De Gaulle reddet faktisk også denne situasjonen da Arne Olav fikk jobb på NUPI (Norsk Utenrikspolitisk Institutt) hvor han har arbeidet i 30 år.

NUPI, som er opprettet av Stortinget, er et ektefødt barn av atombomben. Årsaken er at NUPI ble opprettet for å spre kunnskap om de situasjoner og påvirkninger atombombens eksistens fikk og får på verdenspolitikken. Arne Olav har spesialisert seg på opp- og nedrustning, øst/vest-allianse-systemet og ideologier. Spesialiteten er nordisk balanse, som Arne Olav konstaterer er avgått ved døden sammen med Sovjetunionens fall. Muligheten for at den gjenoppstår fra de døde er til stede, dersom Russland trer i Sovjetunionens aggressive spor, og hvis EU faller sammen.

Instituttet har forevrig fostret et par forsvarsministre, en statssekretær og ellers rekruttert til det politiske miljø.

Arne Olav er også en syndikert spaltist og forfatter derved en mengde artikler om sikkerhet og utenrikspolitikk som leses over hele verden.

I 1960 giftet han seg med en medstudent som skulle bli lege, og de har senere fått fire barn og seks barnebarn. Han har vært og er fortsatt bosatt på bygdøy, hvor han også en tid var formann i Bydelsutvalget for Høyre. Hans fritidsinteresser er seiling, skigåing og tennis.

Jeg stilte han spørsmål om hvordan han likte å reise verden rundt og representere Norge til enhver tid, men fikk til svar at forestillingene om mengden representasjon er betydelig overdrevet. Når det gjelder bordplassering og alt det der, insisterer han på å bli behandlet som et ordinært kvinnfolk! Arne Olavs rolle i slike sammenhenger er å være dekorasjon.

På spørsmål om hvordan han liker seg i vår Rotaryklubb var svaret klart: "jeg går på alle møter jeg kan uten å sjekke programmet på forhånd, fordi jeg vet at de mange interessante foredrag og gode foredragsholdere gir meg og mine Rotaryvenner store opplevelser på hvert møte".

Refleksjoner fra måneden som gikk

Det nye år ble 4. januar innledet i en slags Disney-ånd. Ordfører Loge i Frogn fortalte om hvordan Drøbak hadde hevet seg på julenissebølgen og markedsført seg. Det er jo et økonomisk faktum at åndsliv i alle manifestasjoner er et av landets mest betydningsfulle næringsveier. Og julenissen må da høre under åndslivet? Religion er han vel ikke, selv om julefeiring er en forutsetning for hans eksistens. - En fordel ved julenissen er at han ikke er gjenstand for copyright, ja man vet jo ikke engang om han er en helgen fra Middelhavets kyster eller en amerikanisert norsk tuftekall med røtter i våre dype skoger. Ulempen er at han er så sesongpreget, kanskje Drøbak trenger et sommerlig julenissepåbygg? Å utgi Santa Sunniva som en Oslofjord-badepike er vel å gå for langt. Men de kunne jo stjele "Den lille havfrue" fra dem som stjal Tordenskjold fra oss:

Hva gjør noen mennesker til politikere? Hva gjør noen politikere til større suksesser enn andre?

Svaralternativ I: faglig innsikt, formuleringsevne, omgjengelighet.

Svaralternativ II: maktbrynde, sluhet, selektiv hukommelse.

Vel uansett alt dette var det mange kloke ord finansminister Sigbjørn Johnsen kom med til oss 11. januar.

Delvis ga han en pedagogisk fremstilling av hvordan budsjettarbeidet i staten foregår. Delvis ga han uttrykk for hvordan Norge burde disponere sin resurser i tiden fremover, også dette med stor pedagogisk dyktighet. Til å begynne med må Ajax innrømme at Johnsens dialektpregete språkform tiltrakk seg oppmerksomhet på bekostning av innholdet, men dette ga seg fort. Mannen har jo en effektiv humoristisk sans og en betydelig "utstråling". Kanskje dette gir svar på spørsmålene ovenfor?

Når en siviløkonom skal snakke om lederutvikling og styreledelse, venter man ikke så meget om "myke

verdier" som Knut Isachsen hadde med i sitt foredrag 18. januar. Skjønt "Foredrag" er ikke helt dette ordet, fordi han hadde lagt opp til en dialog, med Thor Pettersen som utspørter. Det fungerte jo greit.

Rene psykoterapien fikk man inntrykk av, var det som ble bedrevet med sjefene. Og såvidt vites er foredragsholderen en av de - også økonomisk sett - mest vellykkete innen sin bransje. Dette må lede en gammel liberalist til å anta at hans oppdragsgivere er såre fornøyd med resultatet. Isachsens budskap er også tilgjengelig i et ikke helt lite antall av ham forfattede bøker.

Claus Helberg førte oss i Henrik Ibsens fotefar under den ennå unge manns fjellreise i 1862. Helberg minnet oss om Ibsens vanskelige situasjon akkurat da. Dette var jo kort tid før hans venner klarte å

finansiere hans utenlandsreise. Fattigdom og fiasko i Christiania ble jo til flid og kjempesuksess i løpet av hans lange opphold i utlandet og det var som en verdig og fornem dikter han kom tilbake til Norge igjen. - Helbergs hovedinteresse lå i Ibsens kanskje ikke helt alvorlig mente forsøk på å gå Asbjørnen i næringen. Det ble det ikke så meget av, istedet ble meget av det dikteren så, hørte og opplevde brukt i hans senere verker, i Brand (både i den "episke" og i dramaet) og i Peer Gynt.

Helberg avsluttet med å lese Prestens tale fra Peer Gynt, dette ytterst effektive stykke som moderne iscenesettere ufattelig nok elsker å stryke. Foredragsholderen hadde bergnet sitt publikum med en dreven dramaturgs dyktighet - sterkere applaus har Skøyen Rotary aldri opplevd!

AJAX

Redaktørens hjørne

Det er omtalt et annet sted i herværende blad vårt store prosjekt som går ut på å arrangere sommer-skole og sommeropphold for 12 studenter fra Israel og Palestina i Oslo avtalens 8nd.

Dette er en videreføring og oppskalering av fjorårets meget vellykkete prosjekt som er blitt til på grunn av enkeltmenneskers initiativ og utrettelighet

Dette er et stort prosjekt i ekte Rotary 8nd som vi kan være stolte av, og vi vil honorere Petter Rasch og andres innsats for at dette kan bli det det er blitt.

Men det er en ting som vi så instendig vil minne om: det er at gjennomføringen av dette prosjektet er ikke en enmannsjobb! Her stilles det krav til oss alle om å bidra med det vi kan for at dette skal gjennomføres like vellykket som prosjektet i fjor.

Vi henstiller derfor til alle at når en nå begynner å tenke på sommeren - 95, tenk da på dette prosjektet og sett av tid!

Ellers vil vi følge opp Øistein Bertheaus henstilling om å avsette en hel kveld til Schafteflekken, som nå mere og mere ser ut til å bli Skøyen Rotarys hjem. Under Siri Fossum m. fleres dyktige ledelse blir det skapt en "dugnadsånd" hver uke for å skape et hyggelig Rotary møte. Det sveiser oss sammen.

Totalt sett ser det ut til at det mangler ikke på initiativrike mennesker og god klubbånd i Skøyen Rotary. Dette er det viktigste aktivum vi har. La oss ta vare på det!

Gamle bygninger i Oslo



SCHAFTELØKKEN

Zahlkasserer Andreas Schaft kjøpte i 1799 en eiendom utskilt fra Frogner hovedgård, som han kalte Elisenberg etter sin eldste datter. Men etter hvert var det Schafteflokken som ble eiendommens navn. Det var den gang ganske stor jordvei til eiendommen, idag minner Elisenberggaten oss om dette. På sin eiendom lot eieren oppføre den store bygningen, som i dag er byens nest største tømmerbygning (størst er Militærhospitalet), og idag møtested for Skøyen Rotary Klubb. Huset lå dominerende og høyt i terrenget, men er idag nokså innebygget og synes ikke fra den nærliggende Thomas Heftyes gate.

Alt i 1850-årene begynte utparsellering. Hovedbolet ble i tiden 1857 - 1891 drevet som døvstumeministutt av Fredrik Glad Balchen. Så, i 1910 kom Frogner menighet inn i bildet. Den kjøpte eiendommen og brukte den som prestebolig, menighetshus og hjem for eldre. En gang etter krigen lot menigheten - dessverre alt for nær den gamle hovedbygningen, oppføre et ganske stort eldre- og sykehjem. I 1970-årene begynner dramatikken, etter undertegnede mening med Frogner Menighet i skurkerollen. Den ville nemlig rive hovedbygningen fra århundreskiftet

17- 1800 og bygge et stort tilbygg til eldre- og sykehjemmet. Planene møtte stor motstand fra antikvarisk hold og etter hvert også fra alminnelige mennesker med noe sans for byens historie og kultur. Men bystyret godtok likevel i 1978 menighetens planer. Motstanden ble etter dette bedre organisert. Foreningen Schafteflokken's venner ble dannet i 1984. Både i 1981 og i 1985 ble menighetsrådet "infiltret" ved at det ble stilt egne lister ved valgene til slikt råd.

Kommunen så til slutt lyset og bystyret vedtok i 1985 å bevare løkkebygningene, foruten den store hovedbygningen med mansar-taket også de to mindre og mere sveitserstilpregete husene.

Formannskapet fulgte senere opp med vedtak om finansiering.

Det kan - og bør - sis mye mer om Schafteflokken, spesielt hvis dette virkelig blir et varig oppholdsted for vår klubb. Faktisk bør Schafteflokken bli tema for et helt klubbmøte og undertegnede vil herved hjertelig oppfordre Programkomiteen til å ta dette alvorlig.

ØB

Shallom-Assalam prosjektet

Som rapportert i vår november utgave av herværende blad er Skøyen Rotary Klubb v / den alle steds værende Petter Rasch i full gang å virkliggjøre den meget ambisiøse plan, som er en frukt av det vel gjennomførte og på alle måter vellykkete prosjekt fra i fjor.

Årets ambisiøse plan går ut på at vi i år skal ha 6 studenter fra Israel og 6 studenter fra Palestina hit til Oslo fra 23. juni til 6. august - all paid!

Dette er et arrangement som kan ta pusten fra noen og enhver. Men Petter fikser og organiserer og er klubbens ambasadør til myndigheter og andre Rotary klubber i Oslo området.

Status er, med 90% sansynlighet, at 12 studenter ankommer Fornebo fra Israel 23. juni. Studentene vil bli valgt ut etter en invitasjon i Rotary Internationals navn, som nå er sendt til vår ambassade i Tel Aviv for videresendelse til universiteter i Israel og Palestina. Invitasjonen er gjort i samarbeide med Universitetet i Oslo hvor de inviteres til å ta del i et eller to sommerkurs. Kusene varierer mellom internasjonal politikk, økonomisk politikk, frdsforskning, media og kommunikasjon og norsk kultur.

Invitasjonen er, som det heter: "a modest but sincere contribution to the peace process between Israel and Palestine" og har høstet mange godord fra bl a. våre myndigheter og samarbeidende Rotary klubber.

Ofer (fra sommeren 94) forteller at hans universitet har fått innbydelsen og de første søknader er allerede kommet inn.

Den faglige delen av programmet blir som nevnt tatt vare på av Universitet i Oslo hvor vår Arne Olav Brundtsand er koordinator og foreleser.

I helgene skal klubbene som er med oss ta seg av studentene som hver især arrangerer. Det hele avsluttes med en "grandios" fest i begynnelsen av august hvor bl. a. den Israelske ambasadør og representant fra PLO er innvitert sammen med våre samarbeidende Rotary klubber.

De Rotary klubber som hittil er med oss er:

- Oslo Rotary Klubb
- Majorstuen Rotary Klubb
- Maridalen Rotary Klubb
- Lysaker Rotary Klubb
- Roa Rotary Klubb

Finansieringen av prosjektet som bl. annet går ut på å finansiere transport Tel Aviv - Oslo for 12 studenter, opphold i Oslo, sommerskole på Universitetet, kostnader til arrangementer samt lommepenger til den enkelte student er, i henhold til Petter, i orden. Her er det trukket i tråder og armer er bøyd, mest det første -

lite av det siste da prosjektet møter stor velvilje fra såvel myndigheter, organisasjoner og samarbeidende Rotary klubber.

Alt ser derfor ut til at sommeren 95 vil stå i Oslo - avtalens tegn, et fint arrangement i ekte Rotary - ånd!

EB

Kommende arrangementer

I februar får vi besøk av følgende foredragsholdere :

1. februar tar vi opp til diskusjon, et for klubben - Aktuelt tema.

15. februar får vi Lydborn fra Oslo og med lysbilleder om "Naturvitenskap i arkeologiens tjeneste" som er hennes fagområde.

15. februar kommer Dag Bergrav (69) jurist og sønn av biskop Bergrav. Tidligere aktiv skihopper, president i Norges Skiforbund 1964 - 70 og byråsjef ved Statsministerens kontor. Han vil gi oss "Noen glimt fra Statsministerens kontor."

22. februar får vi besøk av Odd Grann (64), en kjent og dyktig organisasjonsmann som bl.a. har virket i Libertas og i Norges Røde Kors. Han vil snakke om: "Konkurranse og hjelpearbeid"

PT



SKØYEN ROTARY RAPPORT